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Úvod

Podnikání se na internet začalo přesouvat již na konci minulého století, ovšem dnes je

pro nás nakupování online přirozenou činností. Z pohledu firmy je pro správný chod

podniku a generování zisku nezbytný dostatečný počet spokojených zákazníků. Díky

rozmachu podnikání přes internet musí však podnikatelé svádět boje s obrovskou

konkurencí. V posledních letech se k nám dostává nejmodernější forma podnikání přes

internet s názvem infopodnikání. Autor si zvolil téma Řízení vztahů se zákazníkem

v rámci infopodnikání právě proto, že se jedná o nejmladší formu internetového

podnikání, která ještě není v České republice tolik známá a dle autora má na tuzemském

trhu velký potenciál. V rámci infopodnikání jsou používány nové metody navázání

a upevnění vztahu se zákazníkem, které přináší podnikateli konkurenční výhody.

Hlavním cílem práce je vytvořit a spustit funkční model infopodnikání ve vzdělávání.

Během realizace tohoto modelu je autorovým cílem jednotlivé kroky okomentovat

a vysvětlit jejich důležitost s ohledem na získané zkušenosti. Po spuštění modelu je

hlavním úkolem zhodnotit úspěšnost a efektivnost a analyzovat zákaznickou

spokojenost.

Dílčím cílem je zpracovat literární rešerši a představit pojmy, které s tématem souvisejí.

Autor vysvětluje filozofii infopodnikání a představuje jeho konkurenční výhody. Tato

teoretická část se zabývá systémy řízení CRM, historií komunikace se zákazníkem

a vlivem internetu na marketing. Publikace pojednává také o životním cyklu zákazníka

z pohledu internetového marketingu. Dalším vedlejším cílem práce bylo zamyslet se

nad významem infopodnikání v rámci řízení vztahů se zákazníky v oblasti vzdělávání

a dále zvážit silné a slabé stránky infopodnikání v oblasti vzdělávání na internetu ve

vztahu k jiným formám vzdělávání.

Tato práce dále pojednává o autorových zkušenostech s podnikáním. Je zde uvedena

krátká zmínka o jeho prvním podnikatelském mini projektu, v rámci kterého získal

první zkušenosti s podnikáním na internetu. Autor také uvádí kdy a jakou cestou

se o infopodnikání dozvěděl a jakým způsobem nabyl zkušenosti v tomto oboru

podnikání.
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1 Metodika

Během práce se autor zaměřil na zpracování literární rešerše a vysvětlení pojmů, které

s tématem souvisí. Dále je použita analogie, která se obecně zabývá srovnáním

podobných systémů a situací. Autor analogii využívá pro srovnání infopofnikání

s běžným podnikáním na internetu. V praktické části práce je za pomoci analýzy

zkoumán konkrétní model infopodikání. Analýza pomáhá odhadovat vlastnosti jevů

a procesů v modelu infopodnikání. V dalším kroku autor používá syntézu, jedná

se o spojení informací nabytých při analýze do jednoho celku. Syntéza pomáhá autorovi

porozumět souvislosti jednotlivých dějů a sumarizuje nové poznatky, vztahy a jevy,

díky kterým je možné definovat nové vztahy a zákonitosti. V rámci metodiky byla dále

aplikována indukce, která vyvozuje obecné závěry na základě jednotlivých, drobných

poznatků. Tyto závěry jsou však ovlivněny subjektivním postojem autora. Na závěr je

použito dotazování formou dotazníkového šetření. Autor zde využívá elektronické

dotazníky a zjišťuje zkušenosti účastníků, kteří se do infopodnikateslkého modelu

přímo zapojili. Na základě analýzy odpovědí je vyvozen závěr.
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2 Řízení vztahů se zákazníky

2.1 Vymezení pojmu řízení vztahů se zákazníky

Řízení vztahů se zákazníky je interaktivní proces usilující o dosažení optimální

rovnováhy mezi prostředky vynaloženými firmou a mezi mírou uspokojení potřeb

zákazníků. Proces probíhá úspěšně, pokud se blížíme k tzv. optimu. Optimum

je označeno jako bod, ve kterém obě strany dosahují maximálního zisku. Abychom

daného optima dosáhli, je třeba budovat se zákazníky pevný a dlouhodobý partnerský

vztah, což přinese oběma stranám peněžně vyjádřitelnou hodnotu. (Chlebovský, 2015)

Řízení vztahů se zákazníky označujeme zkratkou CRM - Customer Relationship

Management. V rámci CRM probíhají procesy, při kterých shromažďujeme, třídíme

a zpracováváme údaje o zákaznících. Evidujeme kontakty, aktuální obchodní procesy

a dosahované tržby. Nepostradatelnou částí systémů CRM je sledování a vyhodnocení

veškerých obchodních aktivit napříč celou společností. Hlavním úkolem řízení vztahů

se zákazníky je zlepšit cílení služeb, lépe zákazníkům porozumět a rozpoznat jejich

potřeby. To nám pomáhá vytvářet dlouhodobě prospěšné vztahy se zákazníky a tím

zvýšit hodnotu zákazníka pro podnik. Právě stávající zákazníci představují pro

společnost největší hodnotu, proto je výhodné, zajistit si pomocí CRM systémů

zákazníkovu věrnost a důkladně o něj pečovat. Pojem CRM systém může označovat jak

software pro správu dat, tak i strategii v rámci komunikace, marketingu, obchodu

a služeb. V rámci řízení vztahů se zákazníky nesmíme zapomenout, že je potřeba klást

důraz na průběžné přizpůsobování strategie aktuálním podmínkám a požadavkům

zákazníků. Do firem se CRM systémy jako software začaly dostávat od počátku 90. let,

kdy dochází k rozmachu e-business. (www.adaptic.cz, 2013)

Řízení vztahu se zákazníky nám pomáhá usilovat o tvorbu více profitabilního vztahu se

zákazníky a snížit operativní náklady. Ve všech typech podnikání je efektivní CRM

nezbytné pro přežití a růst. Díky CRM je podnikům umožněno zkrátit prodejní cyklus

a zvýšit klíčové ukazatele výkonu. Lze sledovat např. příjmy na jednoho obchodního

zástupce, průměrnou hodnotu či velikost objednávky a výnosy jednoho zákazníka.

Společnosti mohou tímto zvýšit i odezvu na marketingové kampaně a současně snižovat

http://www.adaptic.cz/znalosti/slovnicek/crm/
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náklady na získání zákazníka. Losňáková, et al. (2009, str. 20) s odvoláním na

Storbacka, Lehtinen, (2002).

2.2 Strategie CRM a její typy

„Základním principem CRM strategie je promyšlené budování vztahů k nejziskovějším

a nejperspektivnějším zákazníkům. Strategie nahrazují aktivity směřující ke zvýšení

podílu na trhu specifického produktu aktivitami, které zvyšují podíl objemu nákupu

specifického zákazníka.“ (Chlebovský, 2005, str.105)

Losňáková, et al. (2009, str. 18) s odvoláním na Best (2005) uvádí hlavní tři typy

strategie CRM – masovou personalizace, masovou kastomizaci, diferencovanou

kastomizaci.

Masová personalizace: Tato marketingová strategie řízení vztahů se zákazníky je

založená na rozpoznání jednotlivých zákazníků dle jména a adresy, nebo dle

předchozího nákupního chování. Získané informace jsou dále využity pro vytvoření

jakési individuální marketingové komunikace s cílovými zákazníky. Při implementaci

masové personalizace nabývá zákazník dojmu, že je o něj individuálně postaráno a to

i přes to, že jsou mu nabízeny standardní produkty. Pro tuto strategii CRM je nezbytná

dobrá úroveň databázového marketingu. Tato strategie je četně využívána bankovními

institucemi, zásilkovými obchody a mnoho firmami zabývajícími se prodejem.

Masová kastomizace: Druhá úroveň marketingu řízení CRM je založena na poznatku,

že někteří zákazníci nemají problém zaplatit více za zvláštní užitky navíc. Stěžejní

myšlenkou strategie masové kastomizace je nechat zákazníky, aby se přímo podíleli

na vzniku produktu podle individuálních potřeb a cenové citlivosti každého z nich.

V rámci této strategie dosáhla značného úspěchu firma Dell, která dokáže sestavit pro

každého zákazníka počítač přesně podle jeho přání, ovšem počítač je složen jako

stavebnice ze standardně vyráběných komponent. Tento stavebnicový princip uplatňují

také výrobci nábytku. Při realizaci této strategie se podnik snaží uspokojit každého

zákazníka zvlášť, ovšem míra zákaznické péče je pro všechny klienty téměř stejná.

Tento fakt může být vnímán jako nevýhoda.

11

Diferencovaná kastomizace: Diferencované CRM bere v úvahu různorodé potřeby

a požadavky zákazníků. V tomto případě je individualizován celý marketingový mix.


[…]


emailové adresy účastníků kurzu a předává je do aplikace SmartEmailing. Tato aplikace

automaticky odešle email s potvrzením o registraci a později jsou pomocí ní rozesílány

emaily s jednotlivými lekcemi. Autor díky používaným aplikacím měří otevíratelnost

emailů s lekcemi a kliknutí na odkazy uvnitř jednotlivých emailů.
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Ne zcela pozitivní bylo pro autora zjištění, že si lidé opravdu neváží toho, co dostanou

zadarmo. Tvorba kurzu němčiny vyžadovala mnoho času a energie a kurz dokončila

sotva polovina účastníků.

Na konci práce autor přibližuje pohled na konkurenční společnosti, působící na poli

online výuky německého jazyka a přináší krátký komentář jejich činnosti. V rámci

analýzy konkurence autor vyjadřuje svůj názor na vzhled jejich webu a jejich aktivitu

na sociálních sítích.

Autor považuje realizaci vlastního modelu infopodnikání za obrovskou zkušenost.

Nejen že získal zkušenosti s řízením vztahů se zákazníky v online podnikání, ale naučil

se sám si sestavit web a používat aplikace na sběr a rozesílání emailů. Mimo to získal

zkušenosti s vystupováním před kamerou a s editací videí.

Autor uvádí, že jeho účast na webináři o infopodnikání a následné uvedení znalostí

do praxe představuje zlom v jeho dosavadním přístupu k podnikání.
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Seznam použitých zkratek

CRM – customer relationship management (řízení vztahů se zákazníky)

Nj – německý jazyk

PPC – pay per click (platba za prokliknutí)

SWOT = strenghts, weaknesess, opportunities, threats (silné a slabé stránky, příležitosti

a hrozby)
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*Povinné pole

1. Pohlaví: *
Označte jen jednu elipsu.

Muž

Žena

2. Věk: *
Označte jen jednu elipsu.

<18

19­26

27­39

40­49

50­65
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3. Kraj, nebo země: *
Označte jen jednu elipsu.

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Vysočina

Jihomoravský

Olomoucký

Moravskoslezský

Zlínský

Slovensko

Jiné:

4. Vaše úroveň Nj před kurzem: *
Označte jen jednu elipsu.

Úplný začátečník

Začátečník

Mírně pokročílý

Pokročilý

Expert

Jiné:

5. Kolik slovíček jste dokázali napsat za 1 min
na začátku kurzu:

6. Kolik slovíček jste dokázali napsat za 1 min
na konci kurzu:

7. Kolik času Vám zabrala 1 lekce: *
Označte jen jednu elipsu.

< 10min

< 15min

< 20min

< 30min

< 45min

Jiné:
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Používá technologii

8. Jak Vám vyhovovalo tempo kurzu (7 lekcí během 14 dnů): *
Ohodnoťte jako ve škole: 1 ­ vyhovovalo, 5 ­ nevyhovovalo
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

9. Kolik lekcí týdně by podle Vás bylo ideální: *

10. Co v kurzu (7x14) podle Vás chybělo, co bych měl zlepšit:

11. O jaká témata byste v budoucnu měli zájem: *

12. Jak se Vám celkově kurz líbil: *
Ohodnoťte jako ve škole
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

13. Komu byste kurz doporučili: *

14. A proč byste kurz doporučili: *

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

Abstrakt

Audes J. (2016). Řízení vztahu se zákazníkem v rámci infopodnikání. Bakalářská práce.

Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni.

Klíčová slova: infopodnikání, infopodnikatelský model, marketing na internetu, řízení

vztahů se zákazníky

Se vznikem internetu se mnoho oborů začalo přesouvat do online podoby. Výjimkou

není ani podnikání a vzdělávání. Předložená bakalářská práce se zabývá řízením vztahů

se zákazníky v online podnikání v oblasti vzdělávání. Teoretická část práce definuje

pojmy, které se řízením vztahů se zákazníkem v podnikání na internetu souvisí. Dále je

v práci představena nejmodernější forma podnikání na internetu s názvem

infopodnikání. Autor vysvětluje tento pojem, zabývá se jeho filozofií a uvádí

konkurenční výhody plynoucí z jeho aplikace. Nabyté poznatky autor demonstruje

na konkrétním praktickém infopodnikatelském modelu, který v rámci práce realizoval.

Bakalářská práce uvádí konkrétní kroky, podle kterých autor při realizaci modelu

postupoval. V práci nalezneme také konkrétní příklady toho, jak v průběhu

infopodnikatelského modelu probíhala komunikace se zákazníky. Nakonec autor

prozradí svůj názor na slabé a silné stránky online vzdělávání a provede analýzu trhu.

Abstract

Audes J. (2016). Customer Relationship Management in Content Marketing. Bachelor

thesis. Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia.

Key words: content marketing, online business model, internet marketing, customer

relationship management

After the internet was founded and spread, many different branches became active

online. Education and business were no exception in this case. This bachelor thesis is

aimed towards the customer relationship management in online business in the field

of education. The theoretical part of this thesis breaks down statements, which are

connected to customer relationship management within online business. Later

is introduced the most modern form of online business called content marketing. Author

of this thesis introduces this term, explains its philosophy and mentions the competitive

advantages connected with application of content marketing strategy. Gained

experience is applied on specific online business model, which was within the thesis

realised. This bachelor thesis aims on concrete steps, which were during the realisation

done. In this thesis we can also find examples of communication with customers while

using this online business model. At the end author explains his opinion on strengths and

weaknesses of online education and performs market analyses.