HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2016//2017

Jméno studenta: J an Audes
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Řízení vztahu se zákazníkem v rámci podnikání
Hodnotitel – oponent: Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D.
Podnik – firma: Fakulta ekonomická, ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

| | 1 | 2 | 3 | 4 | N |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| A) Definování cílů práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| B) Metodický postup vypracování práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| C) Teoretický základ práce (rešeršní část) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| F) Formální zpracování práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| J) Celkový postup řešení a práce s informacemi | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| K) Závěry práce a jejich formulace | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| L) Splnění cílů práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| N) Přístup autora k řešení problematiky práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| O) Celkový dojem z práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce se zaměřuje na rozbor řízení vztahů se zákazníky v rámci podnikání. Bakalářská práce byla založena na zahájení vlastního podnikání, ve kterém student využil funkční model infopodnikání v oblasti vzdělávání. V rámci této podnikatelské činnosti se snažil zhodnotit její úspěšnost a spokojenost zákazníků. Práce vychází z vlastních zkušeností, které student nabyt během této podnikatelské činnosti. Jsou zde zmíněny jednotlivé kroky související se zahájením a provozem daného podnikatelského záměru. Hlavní důraz je kladen na zhodnocení významu CRM v oblasti elektronického vzdělávání. Autor seznamuje s výhodami infopodnikání i s možnými riziky souvisejícími s nedostatečně zvládnutými vztahy se zákazníky, jejich zájmem o daný produkt. či tlakem konkurence. Hlavní pozitivum bakalářské práce spatřuji v celkovém popisu jednotlivých činností souvisejících s infopodnikáním i v podrobné analýze zájmu zákazníků o nabízený produkt. Bakalářská práce byla přehledně zpracována a doplněna mnoha obrázky. Z formálního hlediska bych vytkla pouze ojediněle se vyskytující překlepy a netradiční využívání velkých počátečních písmen v textu u slov tabulka a obrázek. Doporučovala bych také využít více české i zahraniční literatury. Celkově hodnotím práci jako velmi zdařilou a doporučuji ji přijmout k obhajobě.

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Představte plánované zlepšení a zefektivnění používaných metod a vylepšení vstupní stránky s produktem zdarma, které zmiňujete v posledním odstavci na straně 61.

Na základě Vašich zkušeností uveďte, čemu je vhodné se vyvarovat při infopodnikání a jaká rizika mohou tento druh podnikání ohrozit.

V Plzni, dne 18. 1. 2017

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹) Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³) Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 20. 2. 2017** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na **BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 20. 2. 2017** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).